СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского  района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Совета депутатов городского поселения Луговой от 14.12.2022 № 293 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,
статьей 27 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005
№ 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования городское поселение Луговой Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, на основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.02.2023 № 01.03-М-98 на решение Совета депутатов городского поселения Луговой от 14.12.2022  № 293 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Совет депутатов городского поселения Луговой РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Луговой
от 14.12.2022 № 293 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» изменение, изложив подпункт 1.3 пункта 1 в следующей редакции:

«1.3. Расчётный показатель рыночной стоимости жилых помещений определяется как результат произведения нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи и средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения,  установленной уполномоченным органом по определению и утверждению нормативов средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
2. Контроль выполнения решения возложить на заведующего сектором по муниципальному имуществу и жилищной политике администрации городского поселения Луговой.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Луговой

        С.А. Тюльканова
Глава городского поселения Луговой                                                               Ю.В. Гришаев
пгт. Луговой

«28» марта 2023 года
№ 319